Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №2 им. Инала Пшибиева» с. п.Нартан

Адрес: с.п. Нартан     ул. им. Али Тухужева, 1         тел./факс (86630) 9-74-98,  email:  elbrusnartan@yandex.ru

__________________________________________________________________________________

 Приказ

                                                                                                        №  _124_

от   15.09.2023г.

О проведении социально-психологического тестирования

обучающихся, направленного на раннее выявление немедицинского

потребления наркотических средств и психотропных веществ с

использованием единой методики в 2022-2023 учебном году

      На основании приказа Управления образования Чегемского

муниципального  района от 14.09.2023 года № 140

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести в период с 26 сентября по 01 ноября 2023

года социально-психологическое тестирование обучающихся, направленное

на раннее выявление немедицинского потребления наркотических средств и
психотропных веществ (далее - СПТ).

2. Ответственность за организацию работы по проведению СПТ

возложить на  педагога –психолога Татунову М.Х.
3. Утвердить план подготовки и проведения СПТ в образовательном

учреждении (Приложение №1).

4. Ответственному за организацию работы по проведению СПТ,

классным руководителям:
-обеспечить исполнение плана подготовки и проведения СПТ в

образовательном учреждении.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на   Дохову
М.Ж., зам. директора по ВР.

.
            Директор____________/А.А.Кунижев/

                               С приказом ознакомлены:  Татунова М. Х

                                                   Дохова М.Ж.

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ

И ШЭДЖЭМ МУНИЦИПАЛЬНЭ КУЕЙМ

ХЫХЬЭ НАРТАН КЪУАЖЭМ ДЭТ

МУНИЦИПАЛЬНЭ К1ЭЗОНЭ

 1УЭХУЩ1АП1Э "КУРЫТ ЕДЖАП1Э №2"

ПЩЫБИЙ ИНАЛ И Ц1ЭР ЗЕЗЫХЬЭ

 КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР  РЕСПУБЛИКАНЫ

ЧЕГЕМ МУНИЦИПАЛ РАЙОНУ БИЛИМ

БЕРИНЮ УПРАВЛЕНИЯСЫ НАРТАН ЭЛ

МУНИЦИПАЛ БИЛИМ БЕРИУНЮ

УЧРЕЖДЕНИЯСЫ "ЭКИНЧИ ОРТА ШКОЛ"

Приложение №1

к приказу

 от « 15 » сентября 2023г. №____

План

подготовки и проведения СПТ

 в МКОУ «СОШ№2 им. Инала Пшибиева»  с.п.Нартан

ИНФОРМАЦИОННО-МОТИВАЦИОННАЯ РАБОТА

№ Мероприятие Сроки
проведения

Ответственные
исполнители

1. Подготовка приказа о

проведении СПТ с

использованием методического

комплекса для выявления
психологических «факторов

риска» возможного вовлечения

в зависимое поведение лиц,
обучающихся в ОУ

15-16 сентября

2023 года

Администрация

2. Проведение совещаний
педагогического коллектива с

привлечением классных

руководителей,  педагога -
психолога, с целью повышения

их уровня компетентности и

устранения причин негативного

отношения к СПТ, его
неприятия

19 сентября
 2023 года

Администрация

3. - кодирование персональных

данных обучающихся при

организации проведения СПТ

(диагностических процедур);
- детализация правил работы с

конфиденциальной

информацией в локальных
нормативных актах и

ознакомление с ними

работников под роспись;

- определение круга работников
ОУ, имеющих различные

уровни доступа к результатам

СПТ

20-23 сентября

2023 г.

 Педагог-психолог

4. Проведение родительских

собраний и бесед с

16-20 сентября

2023 г.

Администрация

обучающимися, с устранения

причин негативного отношения

к СПТ, уменьшения отказов от
участия в нем

5. Размещение информации об
актуальности проведения СПТ

на официальном сайте и

аккаунтах ОУ

18  сентября
 2023 г.

Администрация

СОЦИАЛЬНО-ПСИХОЛОГИЧЕСКОЕ ТЕСТИРОВАНИЕ И

ДАЛЬНЕЙШАЯ ПРОФИЛАКТИЧЕСКАЯ РАБОТА

6. Получение и оформление
письменных информированных

согласий на прохождение СПТ

от родителей (законных

представителей) обучающихся,
не достигших 15 летнего

возраста и получения

информированных согласий от
обучающихся 15 лет и старше

До 23.09.2023г. Администрация

7. Подготовка приказа об
утверждении списка

обучающихся, участвующих в

СПТ (по итогам получения
информированных согласий)

До 23.09.2023г.  Администрация

8. Проведение индивидуальной

профилактической работы с

обучающимися, имеющими

высокие показатели риска
потребления наркотических

средств и психотропных

веществ, а также консультаций

с их родителями в целях
улучшения социальной

адаптации и профилактики

отклоняющегося поведения

Второе полугодие

2023-2024

учебного года

Администрация

		2023-09-22T13:43:27+0300
	Кунижев Анзор Анатольевич